
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Иркутска средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от 2.1 июня 2019г. № 01-11-
«О назначении
ответственного лица за прием 
документов в десятый класс»

С целью организованного приема в десятый класс, соблюдения 
Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения, на основании 
Постановления Правительства Иркутской области от 25.04.2017г. №279-пп, 
руководствуясь Порядком организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе для получения среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или профильного обучения МБОУ 
г.Иркутска СОШ № 5, Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Соколову Алевтину Александровну, секретаря, 
ответственным лицом за прием заявлений для участия в индивидуальном 
отборе для поступления в 10 класс на 2019 -  2020 учебный год.
2. Возложить на назначенное настоящим приказом ответственное лицо 
следующие обязанности:
2.1. Ознакомление родителей (законных представителей) с порядком 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для 
получения среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных предметов или профильного обучения.
2.2. Прием заявлений для участия в индивидуальном отборе и 
прилагаемых к нему документов.
2.3. Выявление недостатков в представленных документах, разъяснение 
заявителю содержания выявленных недостатков с рекомендациями по их 
устранения.
2.4. Ведение журнала о приеме заявлений для участия в индивидуальном 
отборе для поступления в 10 класс.
2.5. Выдача родителям (законным представителям) расписок о приеме 
заявлений.
2.6. Подготовка проекта приказов о зачислении в десятый класс после 
решения комиссии в установленные сроки.
2.7. Размещение приказов о зачислении в десятый класс на 
информационном стенде в день их издания.



2.8. Ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией на 
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации и уставом образовательного учреждения и 
получение от них письменного согласия на обработку их персональных 
данных и персональных данных ребенка в порядке установленном 
законодательством Российской Федерации.


